СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 09 ноября  2016 г.                                                                                        N 35/3

О передаче муниципального имущества
из собственности поселения Щаповское
[bookmark: _GoBack]в собственность субъекта РФ – города Москвы

Рассмотрев предложение Главы Администрации поселения Щаповское о передаче городу Москве имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения Щаповское, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом г.Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в г.Москве», Уставом поселения Щаповское,

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
[bookmark: Par14]
     1. Передать имущество (объекты водоснабжения и водоотведения), находящееся в муниципальной собственности поселения Щаповское, в собственность субъекта Российской Федерации – города Москвы, согласно Приложениям 1,2.
     2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от 03.07.2013г. №3/60.
     3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.
     4.Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  Главу поселения Щаповское –  Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                                    Ю.И. Стражникова

                                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                                                               к Решению Совета Депутатов
                                                                                                                                                                                от 9.11.2016 № 35/3

Перечень объектов имущества, передаваемых в собственность города Москвы и эксплуатацию АО «Мосводоканал» на праве аренды по состоянию на «__» _____ 201__г.
[image: ]

                                                                                                                                                                     Приложение 2
                                                                                                                                                                                              к Решению Совета Депутатов
                                                                                                                                                                              от 9.11.2016 № 35/3
Перечень объектов имущества, передаваемых в собственность города Москвы и эксплуатацию АО «Мосводоканал на праве аренды по состоянию на «__» ____201_г.

[image: ]
image1.emf
1

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Блок доочистки с

приемно-

распределительной

чашей №2

276,4 кв.м. 77:22:0030405:263

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

1996 кв.м. 276,4 1 157 000,00 487 166,00 669 834,00

2

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Здание

обслуживающего

персонала

1 этажное, метериал

наружных стен: кирпич,

площадь 21,8 кв.м.

77:22:0030405:264

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

1996 кв.м. 21,8 127 000,00 61 064,20 65 935,80

3

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Иловые и

песчанные

площадки

2851,7 кв.м. 77:22:0030405:265

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

1996 кв.м. 2851,7 1 479 000,00 1 078 605,93 400 394,07

2 763 000,00 1 626 836,13 1 136 163,87

Принимающая

организация

ИТОГО:

Недвижимое имущество (здания и сооружения)

Год ввода

в

эксплуата

цию

Единица

измерения

Количес

тво

Балансовая

стоимость

(руб.)

№

п/п

Наименование

имущества

Краткая характеристика  Кадастровый номер Адрес Примечание Износ  (руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

Передающая

организация

в собственность

города Москвы

image2.emf
1

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Блок биологической

очистки

Железные коробы 1011300016

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 2 244 669,82 886 149,48 1 358 520,34

2

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал" Водомерная камера Металлическая камера 1011300017

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 12 000,00 3 166,57 8 833,43

3

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал" Здание решеток Металлический павильон 1011300051

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 117 000,00 47 228,66 69 771,34

4

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал" Камера гашения

Резервуар заглубленный в

землю

1011300013

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 10 000,00 10 000,00 0,00

5

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Приемно-

распределительная

чаша №1

Металический бак

заглубленный в землю

1011300014

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 12 000,00 3 166,57 8 833,43

6

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал" Приемный резервуар Железобетонные кольца 1011300022

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 29 000,00 7 181,15 21 818,85

7

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал" Хлоратор  Металлический павильон 1011300028

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 145 000,00 40 530,33 104 469,67

8

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал" Кабельные сети марка кабеля АВБбШв 1011300025

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- м 300,0 84 000,00 39 778,58 44 221,42

9

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Ограждения очистных

сооружений

Сетка-рабица 1011300026

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- м 510,0 209 000,00 72 995,87 136 004,13

10

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал" Песколовка Металлический резервуар 1011300012

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 14 000,00 8 809,72 5 190,28

11

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Компрессор

шестиренчатый

32 ВФ,23/1,5 1013400040

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 133 000,00 57 822,77 75 177,23

12

Администрация

поселения

Щаповское

АО "Мосводоканал"

Компрессор

шестиренчатый

32 ВФ,23/1,5 1013400041

г. Москва, п. Щаповское, пос.

Курилово, очистные сооружения

"Курилово

- шт. 1 133 000,00 63 513,17 69 486,83

573 000,00 242 920,11 330 079,89

Движимое имущество

Год ввода

в

эксплуата

цию

Единица

измерения

Количес

тво

Балансовая

стоимость

(руб.)

Износ  (руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

№

п/п

Наименование

имущества

Краткая характеристика

Инвентарный

номер

Адрес Примечание

Передающая

организация

в собственность

города Москвы

Принимающая

организация

ИТОГО: